
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

 

visto il D.P.R. 382/80; 
 
visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma; 

visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’elezione dei Presidenti di Consiglio di Corso di Studio approvato con DR 
2439/2023 del 01.12.2023; 
 
visto che, per il quadriennio solare 2026-2029, si rende necessario procedere all’elezione del Presidente del 
Consiglio del Corso di Laurea in Scienze Gastronomiche L26 incardinato nel Dipartimento di Scienze degli 
Alimenti e del Farmaco, come comunicato dalla UO Affari Istituzionali e Organi di Governo con nota trasmessa 
a mezzo PEC in data 9 ottobre 2025; 
 
Richiamato il Decreto Direttoriale Rep. N. 333/2025 del 21.10.2025 con cui è stata nominata la commissione 

preposta alla gestione della procedura elettorale per la nomina del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea 

in Scienze e Gastronomiche L26, valida per il quadriennio solare 2026-2029, inserendo per mero errore 

materiale il riferimento al Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari L26;  

 
ravvisata la necessità di procedere alla rettifica della suddetta informazione circa il Consiglio di Corso di Studio 

di riferimento; 

 
visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento possa assumere, nei casi 

di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile; 

 
DECRETA 

 
che la commissione preposta alla gestione della procedura elettorale per la nomina del Presidente del Consiglio 
di Corso di Laurea, valida per il quadriennio solare 2026-2029, nominata con Decreto del Direttore rep. N. 
333/2025 del 21.10.2025 debba intendersi riferita al Consiglio di Corso di Laurea in Scienze Gastronomiche 
L26 e non al Consiglio di Corso di Laurea in Scienze Tecnologie Alimentari L 26 come indicato per mero errore 
materiale nel precitato provvedimento. 
 

IL DIRETTORE 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

Prof. Gianni Galaverna 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-
bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-11-17T10:46:25+0100
	IT
	Gianni Galaverna




